
EXTRATO DE CONTRATO N° 015/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAT1NHA/MA | EXECUTIVO | DIARIO OFICIAL - NUMERO: 1 - 31/03/2023

10/11aDOM www.matinha.ma.gov.br

V.

EESSD 
;87.945

Assinado eletronicamente por: Linielda Nunes Cunha - CPF: ***.792.543-** em 31/03/2023 16:01:46 - IP com n": 192.168.1.7
Autentica^o em: www.matinha.ma.gov.br/diariooficial.php?id=157

EXTRATO DE CONTRATO N° 015/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 014/2023, DISPENSA DE LICITAQAO 
N° 011/2023: A CAMARA MUNICIPAL DE MATINHA- MA, ESTADO DO MARANHAO INSCRITO NO CNPJ SOB N° 
12.526.216/0001-74. CONTRATODO: E. M. PINHEIRO PRODUQdES LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB N° 
31.611.198/0001-73. OBJETO: Contrato de presta$8o dos servi^os de assessoria em comunica$ao (mfdia e 
publicidade legal) visando atender £s necessidades da Cdmara Municipal de Matinha - MA. MODALIDADE: DISPENSA 
DE LICITAQAO, TIPO: MENOR PREQO GLOBAL. RECURSO ORQAMENTARIO: PROJETO/ ATMDADE: 01 031 
0100 2001- A$ao: 3.3.90.39.00 - Outros Services Terceiros Pessoa Jurfdica. DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 31/03/2023. VIG^NCIA: O PERfODO DE VIG^NCIA DO CONTRATO SERA ATE 31/12/2023, NAO 
ULTRAPASSANDO O EXERCfClO FINANCEIRO DE 2023. VALOR GLOBAL: R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos 
reais), os services serao realizados na sede da Camara Municipal de Matinha - MA. BASE LEGAL: ART 75, INCISO II 
DA LEI N° 14.133/21. RECURSOS: PROPRIOS. REPRESENTANTE LEGAL: JOSg ARAUJO SILVA FILHO, PELA 
CONTRATANTE E ELADIO MAGNO PINHEIRO, PELA CONTRATADA. MATINHA- MA, 31 DE MARQO DE 2023.

INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 00.968.212/0001 -67, situada na RUA
ANTONIO OLIVIO RODRIGUES, N 511 neste ato representado por JOSIz ALVES MACHADO, RG:  , -r - .--r..- 
SSP/MA; CPF n° 011.938.213-04. OBJETO: ContrataQao de empresa para fomedmento de material mobilterios 
destinados a Secretaria Munidpal de Educacao, Cienda, Tecnologia e InovacSo - SEMECTI e/ou demais Secretarias do 
Municfpio de Matinha/MA. PRAZO DE VIGENCIA O presente Contrato entrarci em vigor na data de sua assinatura e 
findara em 31/12/2023. VALOR GLOBAL: R$ 1.391.160,00 (um milhao, trezentos e noventa e um mil, cento e 
sessenta reais). DOTAQAO ORQAMENTARIA: 02 07 01 SEC. MUN. EDUC, CI^NCIA, TECNOLOGIA E INOVAQAO 
12 122 0003 2011 0000 ManutenfSo e Funcionamento da Unidade Administrativa 12 361 0020 2034 0000 Manutenpao 
do PDDE-FNDE 12 361 0020 2061 0000 ManutencSo do Programa SalSrio Educate - FNDE 12 361 0020 2080 0000 
ManutencSo com Precatbrios do FUNDEF 02 07 02 MANUTENQAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO-MDE 12 
361 0019 2033 0000 Manutencao e Desenvolvimento da Educacao-MDE 12 365 0019 2033 0000 ManutencSo e 
Desenvolvimento da EducacSo-MDE 2 14 01 FUNDEB 12 361 0019 2032 0000 ManutencSo das Atividades do 
FUNDEB 30% - Fundamental 12 365 0019 2030 0000 ManutencSo das Atividades do FUNDEB 30% - Infantil. Natureza 
da Despesa: 4.4.90.52.00 Equipamentos E Material Permanente. Matinha, 28 de marco de 2023. LiNiELbA NUNES 
CUNHA. Prefeita Municipal.

EXTRATO DE RATIFICAQAO DE DISPENSA N° 011/2023
Em vista das justificativas e fundamentacbes retro relatadas, RATIFICO o presente Termo de Dispensa de Licitacao, 
com fundamento no art. 75, inciso II da Lei n. 14.133/21, alterado pelo Decreto Federal n° 11.317, de 2022, e em 
conformidade com o Parecer jurfdico, acostado aos autos, conforme exigencia do art. 72, inciso III, do mesmo diploma 
legal. OBJETO: Contrato de prestagSo dos services de assessoria em comunicac^o (mfdia e publicidade legal) 
visando atender ds necessidades da Cdmara Municipal de Matinha - MA. PROC. ADM. N°: 014/2023 
FUNDAMENTACAO: Art. 75, inciso II da Lei n. 14.133/21. VALOR GLOBAL R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos 
reais). NOME DO CREDOR: E. M. PINHEIRO PRODUQOES LTDA, CNPJ: 31.611.198/0001-73. Endereco: Rua 1°de 
Janeiro, 481, Centro, Viana - MA, 31 de marco de 2023. JOSfz ARAUJO SlLVA FILHO - Presidents da Cdmara 

, , Municipal de Matinha/MA.

http://www.matinha.ma.gov.br
http://www.matinha.ma.gov.br/diariooficial.php?id=157

